FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

Vom 06.06. bis zum 07.06.2020

kommt es auf der Strecke Dresden Hbf-Chemnitz Hbf-Zwickau Hbf-Hof
aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz AG
bei ausgewahlten Fahrten zu Fahrplanabweichungen.

Alle Zlge, die nicht in diesem Baufahrplan aufgefuhrt sind, fahren nach Regelfahrplan!

RE 3 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Hof
RB 30 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn RB RE RB RE RB RE RB RE RB RB RB RB RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE RB RE
Zugnummer 74068 74028 | 74070 74030 | 74072 74032 | 74074 74034 | 74076 74078 74096 74098 | 74040 74000 | 74042 74002 | 74044 | 74004 | 74046 | 74006 . 74048 @ 74008 | 74050 | 74010
Samstag, 06.06.2020 X X X X X X X X X X
Sonntag, 07.06.2020 [Ausfall [ Ausfall | x X X X X X X X X X X X
Bemerkungen

Dresden Hbf 17:09 17:52 18:09 18:52 19:09 19:52 20:09 20:52 21:09 22:09 4:29 5:09 5:52 6:09 6:52 7:09 7:52 8:07 8:52
Dresden Plauen 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 513} | 6:13 | 7:13 | 8:11 |
Freital Potschappel 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 5:17 | 6:17 | 7:17 | 8:15 |
Freital Deuben 17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 5:19 | 6:19 | 7:19 | 8:17 |
Freital Hainsberg 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21 | 5:21 | 6:21 | 7:21 | 8:20 |
Freital Hainsberg West 17:23 | 18:23 | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:23 | 5:23 | 6:23 | 7:23 | 8:22 |
Tharandt an 17:25 18:03 18:25 19:03 19:25 20:03 20:25 21:03 21:25 22:25 4:40 5:25 6:03 6:25 7:03 7:25 8:03 8:25 9:03
Tharandt ab 17:26 | 18:04 | 18:26 = 19:04 | 19:26 | 20:04 | 20:26 | 21:04 @ 21:26  22:26 4:41 5:26 6:04 6:26 7:04 7:26 8:04 8:25 9:04
Edle Krone 17:31 | 18:31 | 19:31 | 20:31 | 21:31 | 22:31 | 5:31 | 6:31 | 7:31 | 8:30 |
Klingenberg-Colmnitz 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 | 22:38 | 5:38 | 6:38 | 7:38 | 8:37 |
Niederbobritzsch 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 5:42 | 6:42 | 7:42 | 8:41 |
Muldenhiitten 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 @ 22:46 | 5:46 | 6:46 | 7:46 | 8:46 |
Freiberg (Sachs) an 17:50 18:24 18:50 19:24 19:50 20:24 20:50 21:24 21:50 22:50 5:01 5:50 6:24 6:50 7:24 7:50 8:24 8:50 9:24
Freiberg (Sachs) ab 17:51 | 1825 | 1851 | 19:25 | 1951 @ 20:25 | 20:51 | 21:25 @ 21:51 | 22:51 4:37 5:02 5:51 6:25 6:51 7:25 7:51 8:25 8:51 9:25
Kleinschirma 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56 | 21:56 | 22:56 4:41 | 5:56 | 6:56 | 7:56 | 8:55 |
Frankenstein (Sachs) 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59 | 21:59 | 22:59 4:45 | 5:59 | 6:59 | 7:59 | 8:59 |
Oederan 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 22:05 | 23:05 4:51 | 6:05 | 7:05 | 8:05 | 9:05 |
Falkenau (Sachs) Sud 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 | 2311 4:57 | 6:11 | 7:11 | 8:11 | 9:10 |
Floha an 18:13 18:42 19:13 | 19:42 20:13 20:42 21:13 21:42 | 2213 | 23:13 | 4:59 5:19 6:13 6:42 7:13 7:42 8:13 8:42 9:13 9:42
Floha ab 18:14 | 18:42 | 19:14 @ 1942 | 20:14 | 20:42 | 21:14 | 21:42 @ 22:14 | 23:14 5:00 5:19 6:14 6:42 7:14 7:42 8:14 8:42 9:14 9:42
Niederwiesa 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 2318 5:04 | 6:18 | 7:18 | 8:18 | 9:17 |
Chemnitz-Hilbersdorf 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 2322 5:08 | 6:22 | 7:22 | 8:22 | 9:21 |
Chemnitz Hbf an 18:25 18:51 19:25 19:51 20:25 20:51 21:25 21:51 22:25 23:25 5:11 5:28 6:25 6:51 7:25 7:51 8:25 8:51 9:25 9:51

Umstieg in Bus| 41068 | 42028 | 41070 | 42030 | 41072 | 41032 | 41074 | 41034 | 41076 | 41078 41096 | 41098 @ 41040 41042 | 41002 @ 41044 | 41004 | 41046 | 41006 | 41048 | 41008 | 41048
Chemnitz Hbf ab|EV-Hst. Bahnhofstr., St. 107 18:30 | 18:58 | 19:30 | 19:58 & 20:30 @ 20:58 | 21:30 | 21:58 | 22:30 | 23:30 00:49 | 02:48 @ 04:00 05:16 5:34 06:30 6:58 07:30 7:58 08:30 8:58 09:30 | 10:03
Chemnitz Sud Zentralhaltestelle, Bstg. 2 18:33 | 19:33 | 20:33 | 21:33 | 22:33 | 23:33 00:52 | 02:51 @ 04:03 05:19 | 06:33 | 07:33 | 08:33 | 09:33 |
Chemnitz Mitte NV-Hst. Reichsstrale 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 | 22:38 | 23:38 00:57 | 02:56 | 04:08 05:24 | 06:38 | 07:38 | 08:38 | 09:38 |
Chemnitz-Schénau NV-Hst. Wendeanlage Schénau 18:45 | 19:45 | 20:45 | 21:45 | 22:45 | 23:45 01:04 | 03:03 | 04:15 05:31 | 06:45 | 07:45 | 08:45 | 09:45 |
Chemnitz-Siegmar NV-Hst. Bahnhof Siegmar 18:50 | 19:50 | 20:50 | 21:50 | 22:50 | 23:50 01:09 | 03:08 | 04:20 05:36 | 06:50 | 07:50 | 08:50 | 09:50 |

Umstieg in Zug| 99326 99328 99330 99332 99334 | 99336 74096 | 74098 @ 74040 99338 99340 99342 99344 99346
Chemnitz-Siegmar NV-Hst. Bahnhof Siegmar 18:55 | 19:55 | 20:55 | 21:55 | 22:55 | 23:55 1:14 3:13 4:25 5:41 | 6:55 | 7:55 | 8:55 | 9:55 |
Griina (Sachs) NV-Hst. Poststralle 18:58 | 19:58 | 20:58 | 21:58 | 22:58 | 23:58 1:17 3:16 4:28 5:44 | 6:58 | 7:58 | 8:58 | 9:58 |
Woiistenbrand ab|RV-Hst. Bahnhofsvorplatz 19:01 | 19:25 | 20:01 | 20:25 \ 21:01 | 21:25 \ 22:01 | 22:25 \ 23:01 | 0:01 1:20 3:19 4:31 5:47 5:59 7:01 7:25 8:01 8:25 9:01 9:25 10:01 |

Umstieg in Zug 99318 99320 99322 99324 99310 99312 99314 99316
Wastenbrand ab 19:02 | 19:30 | 20:02 | 20:30 & 21:02 | 21:30 | 22:02 | 22:30 | 23:02 0:02 1:20 3:19 4:31 5:48 6:04 7:02 7:30 8:02 8:30 9:02 9:30 10:02 |
Hohenstein-Ernstthal an 19:05 | 19:33 | 20:05 | 20:33 @ 21:05 | 21:33 | 22:05 22:33 | 23:05 0:05 1:23 3:22 4:34 5:51 6:07 7:05 7:33 8:05 8:33 9:05 9:33 10:05 | 10:17
Hohenstein-Ernstthal ab 19:06 | 19:34 | 20:06 | 20:34 @ 21:06 = 21:34 | 22:06 & 22:34 | 23:06 0:06 1:24 3:23 4:35 5:52 6:07 7:06 7:34 8:06 8:34 9:06 9:34 10:06 | 10:18
St. Egidien 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 | 2311 | 0:11 1:29 | 328 | 4:40 5:57 | 7:11 | 8:11 | 9:11 | 10:11 |
Glauchau (Sachs) an 19:15 | 19:42 | 20:15 | 20:42 | 21:15 | 21:42 | 22:15 | 22:42 | 23:15 | 0:15 1:34 3:33 4:45 6:02 6:16 7:15 7:42 8:15 8:42 9:15 9:42 10:15 | 10:26
Glauchau (Sachs) ab 19:16 | 19:43 | 20:16 | 20:43 21:16 = 21:43 | 22:16 @ 22:43 | 23:16 0:16 1:34 3:33 4:45 6:02 6:16 7:16 7:43 8:16 8:43 9:16 9:43 10:16 | 10:27
Glauchau-Schénbérnchen 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 23:19 0:19 1:37 3:36 4:48 6:05 | 7:19 | 8:19 | 9:19 | 10:19 |
Mosel 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:22 0:22 1:41 3:40 4:52 6:09 | 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 |
Oberrothenbach 19:25 | 20:25 | 21:25 | 22:25 | 23:25 0:25 1:44 3:43 4:55 6:11 | 7:25 | 8:25 | 9:25 | 10:25 |
Zwickau-Palbitz 19:28 | 20:28 | 21:28 | 22:28 | 23:28 0:28 1:46 3:45 4:57 6:14 | 7:28 | 8:28 | 9:28 | 10:28 |
Zwickau (Sachs) an 19:32 | 19:54 | 20:32 | 20:54 | 21:32 | 21:54 | 22:32 | 22:54 | 23:32 | 0:32 1:50 3:49 5:01 6:18 6:26 E32 7:54 8:32 8:54 9:32 9:54 10:32 10:37
Zwickau (Sachs) ab 19:55 20:55 21:55 5:12 6:27 7:55 8:55 9:55 10:42
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 20:14 21:14 22:14 5:28 6:42 8:14 9:14 10:14 10:57
Plauen (Vogtl) ob Bf an 20:32 21:32 22:32 5:45 6:58 8:32 9:32 10:32 11:12
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 20:33 ZALEES 22333 5:46 6:59 8:33 9:33 10:33 11:13
Mehltheuer | | | 5:53 | | | | |
Feilitzsch | | | 6:12 | | | | |
Hof Hbf 21:05 22:05 23:05 6:18 7:31 9:05 10:05 11:05 11:45
RE 3 Hof - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
RB 30 Zwickau Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RB RE RB RB RB RB RB RB RB RB RB RE
Zugnummer 74069 74029 | 74071 74073 74075 74077 74079 74081 74081 74097 74041 74051 74011
Samstag, 06.06.2020 X X X X X X X X X X X
Sonntag, 07.06.2020 X Ausfall | Ausfall X X X X X X X X X X
Bemerkungen| 99329 | 99321 | 99331 & 99323 | 99333 | | 99335 | | 99337 | 99341 | 99313 | 99343 | 99315 | 99345 | 99317 | 99347 | 99319 | 99349

Hof Hbf 16:52 17:52 19:37 20:29 3:52 4:52 5:52 6:52 8:27
Plauen (Vogtl) ob Bf an 17:23 | 18:23 | | 2007 | | 21:00 | 4:23 5:23 6:23 7:23 8:59
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 17:24 18:24 20:08 21:01 4:24 5:24 6:24 7:24 9:00
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 17:40 18:40 20:24 21:17 4:40 5:40 6:40 7:40 9:15
Zwickau (Sachs) 17:55 18:55 20:38 21:32 4:55 5:55 6:55 7:55 9:30
Zwickau (Sachs) 17:17 | 17:56 | 18:22 | 18:56 | 19:22 20:39 20:22 21:33 21:22 22:43 23:43 1:43 3:22 4:22 4:56 5:22 5:56 6:22 6:56 7:22 7:56 8:22 9:31
Zwickau-Polbitz 17:20 | 18:25 | 19:25 | 20:25 | 21:25 @ 22:46 @ 23:46 1:46 | 325 | 4:25 | 5:25 | 6:25 | 7:25 | 8:25 |
Oberrothenbach 17:23 | 18:28 | 19:28 | 20:28 | 21:28 22:49 23:49 1:49 3:28 4:28 | 5:28 | 6:28 | 7:28 | 8:28 |
Mosel 17:25 | 18:30 | 19:30 | 20:30 | 21:30 = 22:51 @ 2351 1:51 | 3:30 | 4:30 | 5:30 | 6:30 | 7:30 | 8:30 |
Glauchau-Schonbérnchen 17:29 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34 | 2255 | 2355 1:55 | 334 | 4:34 | 5:34 | 6:34 | 7:34 | 8:34 |
Glauchau (Sachs) an 17:32 | 18:05 | 18:37 | 19:05 & 19:37 | 20:49 | 20:37 | 21:42 | 21:37 @ 22:58 | 23:58 1:58 3:37 4:37 5:05 5:37 6:05 6:37 7:05 7:37 8:05 8:37 9:40
Glauchau (Sachs) ab 17:33 | 18:05 | 18:38 | 19:05 | 19:38 | 20:50 | 20:38 | 21:43 | 21:38 | 22:59 | 23:59 859 3:38 4:38 5:05 5:38 6:05 6:38 7:05 7:38 8:05 8:38 9:40
St. Egidien 17:38 | 18:43 | 19:43 | 20:43 | 21:43 | 23:04  0:04 2:04 | 343 443 | 5:43 | 6:43 | 7:43 | 8:43 |
Hohenstein-Ernstthal an 17:42 | 18:14 | 18:47 | 19:14 | 19:47 | 20:58 | 20:47 | 21:51 | 21:47 | 23.08 | 0:08 2:08 3:47 4:47 5:14 5:47 6:14 6:47 7:14 7:47 8:14 8:47 9:49
Hohenstein-Ernstthal ab 17:43 | 18:14 | 18:48 | 19:14 | 19:48 | 20:58 | 20:48 @ 21:51 | 21:48 | 23:.09 0:09 2:09 3:48 4:48 5:14 5:48 6:14 6:48 7:14 7:48 8:14 8:48 10:00
Wistenbrand 17:46 | 18:17 | 18:51 | 19:17 | 19:51 21:02 20:51 21:55 21:51 | 23:112 | 0:12 2:12 &plEil 4:51 5:17 Ao 6:17 6:51 7:17 7:51 8:17 8:51 |

Umstieg in Bus 42029 41031 | 41033 | 41033 | 41003 41005 41007 41009
Waistenbrand RV-Hst. Bahnhofsvorplatz 17:46 | 18:27 | 18:51 | 19:27 ‘ 19:51 | 21:09 ‘ 20:51 | 22:00 ‘ 21:51 23:12 0:12 2:12 &plEil 4:51 5:27 5:51 6:27 6:51 7:27 7:51 8:27 8:51 |
Griina (Sachs) NV-Hst. Poststralle 17:50 | 18:55 | 19:55 | 20:55 | 21:55 | 23:16 0:16 2:16 BA55! 4:55 | 5:55 | 6:55 | 7:55 | 8:55 |
Chemnitz-Siegmar NV-Hst. Bahnhof Siegmar 17:53 | 18:57 | 19:57 | 20:57 | 21:57 23:19 0:19 2:18 &5y 4:57 | 5:57 | 6:57 | 7:57 | 8:57 |

Umstieg in Bus| 41069 41071 41073 41075 41077 | 41079 41081 41097 | 41041 | 41043 41045 41047 41049 41051
Chemnitz-Siegmar NV-Hst. Bahnhof Siegmar 17:59 | 19:03 | 20:03 | 21:03 | 22:03 | 23:24 0:24 273 4:03 5:03 | 6:03 | 7:03 | 8:03 | 9:03 |
Chemnitz-Schénau NV-Hst. Wendeanlage Schénau 18:04 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 | 23:29 0:29 2:28 4:08 5:08 | 6:08 | 7:08 | 8:08 | 9:08 |
Chemnitz Mitte NV-Hst. Reichsstrale 18:11 | 19:15 | 20:15 | 21:15 | 22:15 | 23:36 0:36 2235 4:15 5:15 | 6:15 | 7:15 | 8:15 | 9:15 |
Chemnitz Sud Zentralhaltestelle, Bstg. 1 18:16 | 19:20 | 20:20 | 21:20 | 22:20 | 23:41 0:41 2:40 4:20 5:20 | 6:20 | 7:20 | 8:20 | 9:20 |
Chemnitz Hbf an | EV-Hst. Bahnhofstr., St. 108 18:19 | 18:54 | 19:23 | 19:54 | 20:23 | 21:34 | 21:23 | 22:25 | 22:23 | 23:44 0:44 2:43 4:23 5:23 5:54 6:23 6:54 7:23 7:54 8:23 8:54 OIS 10:13

Umstieg in Zug| 74069 | 74029 | 74071 74031 74073 | 99325 74075 | 74077 | 99327 74041 | 74043 | 74003 | 74045 | 74005 | 74047 | 74007 | 74049 | 74009 | 74051 | 74011
Chemnitz Hbf ab 18:30 | 19:04 | 19:30  20:04 = 20:30 | 21:42 @ 21:30 L— 2230 2351 4:30 5:30 6:04 6:30 7:04 7:30 8:04 8:30 9:04 9:30 10:14
Chemnitz-Hilbersdorf 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34 22:34 | 23:54 4:34 5:34 | 6:34 | 7:34 | 8:34 | 9:34 |
Niederwiesa 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 22:38 | 23:58 4:38 5:38 | 6:38 | 7:38 | 8:38 | 9:38 |
Fléha an 18:41 | 19:13 | 19:41 @ 20:13 | 20:41 | 21:50 | 21:41 22:41 0:02 4:41 5:41 6:13 6:41 7:13 7:41 8:13 8:41 9:13 9:41 10:23
Floha ab 18:43 | 19:13 | 19:43  20:13 = 20:43 | 21:51 | 21:55 22:43 0:03 4:43 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:24
Falkenau (Sachs) Sud 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:58 22:46 0:06 4:46 5:46 | 6:46 | 7:46 | 8:46 | 9:46 |
Oederan 18:51 | 19:51 | 20:51 | 22:04 22:51 0:12 4:51 5:51 | 6:51 | 7:51 | 8:51 | 9:51 |
Frankenstein (Sachs) 18:57 | 19.57 | 20:57 | 22:10 22:57 0:18 4:57 5:57 | 6:57 | 7:57 | 8:57 | 9:57 |
Kleinschirma 19:01 | 20:01 | 21:01 | 22:14 23:.01 0:22 5:01 6:01 | 7:01 | 8:01 | 9:01 | 10:01 |
Freiberg (Sachs) an 19:06 | 19:30 | 20:06 & 20:30 | 21:06 | 22:08 | 22:18 23:06 0:26 5:06 6:06 6:30 7:06 7:30 8:06 8:30 9:06 9:30 10:06 | 10:41
Freiberg (Sachs) ab 19:07 | 19:31 | 20:07 @ 20:31 = 21:07 | 22:08 | 22:19 23:07 0:28 5:07 6:07 6:31 7:.07 7:31 8:07 8:31 9:07 9:31 10:07 | 10:41
Muldenhtitten 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:24 23:12 0:32 5:12 6:12 | 7:12 | 8:12 | 9:12 | 10:12 |
Niederbobritzsch 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:29 23:17 0:37 5:17 6:17 | 717 | 8:17 | 9:17 | 10:17 |
Klingenberg-Colmnitz 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:33 23:21 0:41 5:21 6:21 | 7:21 | 8:21 | 9:21 | 10:21 |
Edle Krone 19:28 | 20:28 | 21:28 | 22:40 23:28 0:48 5:28 6:28 | 7:28 | 8:28 | 9:28 | 10:28 |
Tharandt an 19:32 | 1950 | 20:32 | 20:50 | 21:32 | 22:27 | 22:44 23:32 0:52 5:32 6:32 6:50 7:32 7:50 8:32 8:50 9:32 9:50 10:32 | 11:01
Tharandt ab 19:33 | 19:51 | 20:33  20:51 = 21:33 | 22:28 | 22:45 23:33 0:53 5:33 6:33 6:51 7:33 7:51 8:33 8:51 9:33 9:51 10:33 | 11:01
Freital Hainsberg West 19:36 | 20:36 | 21:36 | 22:48 23:36 0:56 5:36 6:36 | 7:36 | 8:36 | 9:36 | 10:36 |
Freital Hainsberg 19:38 | 20:38 | 21:38 | 22:50 23:38 0:58 5:38 6:38 | 7:38 | 8:38 | 9:38 | 10:38 |
Freital Deuben 19:40 | 20:40 | 21:40 | 22:52 23:40 1:01 5:40 6:40 | 7:40 | 8:40 | 9:40 | 10:40 |
Freital Potschappel 19:43 | 20:43 | 21:43 | 22:55 23:43 1:03 5:43 6:43 | 7:43 | 8:43 | 9:43 | 10:43 |
Dresden Plauen 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:59 23:46 1:07 5:46 6:46 | 7:46 | 8:46 | 9:46 | 10:46 |
Dresden Hbf 19:51 | 20:03 | 20:51 @ 21:03 | 21:51 | 22:41 | 23:03 23:51 1:11 5:51 6:51 7:03 7:51 8:03 8:51 9:03 9:51 10:03 | 10:51 | 11:14

Fplo 40287 (Teil Il)
gl verkehrt taglich

Mo-Fr
Sa+So

verkehrt werktags auRer samstags
verkehrt nur samstags und sonntags

Weitere Informationen erhalten Sie:

24-h-Servicetelefon: 0341 231 898 288*

24-h-Service-SMS: 0177 17 81 000**

www.mitteldeutsche-regiobahn.de

*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg
** Kosten geméaR Ihres Mobilfunkvertrages

Rot dargestellt sind frihere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Blau dargestellt sind spatere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Mitteldeutsche
Regiobahn

MR

Wir sind Citro.nsde,v

=7 schienenersatzverkehr (SEV)
[0 Ausfall des Verkehrshaltes
T zusatzhalt

Bitte beachten Sie: Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen nur eingeschrankt maoglich!



